vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1º Ficam instituídas as Indenizações por Sujeição ao 
Trabalho Penitenciário e Prisional - ISTPP e por Sujeição 
ao Trabalho de Atendimento Socioeducativo - ISTEAS, nos 
seguintes valores e condições:

I - 1.200,00 (mil e duzentos reais), devida aos servidores 
ocupantes dos cargos de Policial Penal, Agente Analista em 
Execução Penal, Agente Especialista Socioeducativo, Agente 
Socioeducativo e Agente de Segurança Socioeducativo, lotados 
e em exercício nas Unidades Penais, Unidades de Atendimento

[...]

2º A indenização por plantão extraordinário efetivamente 
cumprido será paga:

I - no percentual de 6% (seis por cento) do subsídio inicial do 
cargo de Policial Penal, na conformidade do anexo I da Lei nº 
3.879, de 07 de janeiro de 2022; e

II - no valor de 282,16 (duzentos e oitenta e dois reais e 
dezesseis centavos), aos demais cargos de que trata o  
art. 1º.” (NR)

Art. 4º Fica revogado o art. 1º-A da Lei nº 3.580, de 17 de 
dezembro de 2019.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Araguaia Governador José Wilson Siqueira Campos, em

[...]

ALEA COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 12.011.917/0003-32
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de Kits de 
Materiais Escolares, para fornecimento aos alunos de escolas públicas de 
educação básica, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR: R$ 113.105,67 (cento e treze mil, cento e cinco reais e sessenta 
e sete centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010.12.361.1156.2391
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.32
FONTE: 550.0000000
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses 
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei

[...]

EDUCACIONAIS LTDA.
CNPJ: 53.531.645/0001-17
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de Kits de 
Materiais Escolares, para fornecimento aos alunos de escolas públicas de 
educação básica, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR: R$ 4.011.332,76 (quatro milhões, onze mil, trezentos e trinta e 
dois reais e setenta e seis centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010.12.362.1156.2453
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.32
FONTE: 550.0000000
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses 
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei

[...]

ARTEFATOS LTDA.
CNPJ: 61.192.522/0010-18
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de Kits de 
Materiais Escolares, para fornecimento aos alunos de escolas públicas de 
educação básica, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR: R$ 3.961.894,35 (três milhões, novecentos e sessenta e um mil, 
oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010.12.361.1156.2391
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.32
FONTE: 550.0000000
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses 
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei

[...]

CONTRATANTE: Associação de Apoio à Escola Estadual Manoel Alves 
Grande
CONTRATADA: NC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ: 23.496.174/0001-92
OBJETO: Contratação de Materiais de Expediente, secretaria e 
pedagógico.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
podendo ser prorrogada por igual período, conforme determina a Lei  
nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2026.
Presidente - Unidade Gerenciadora: